
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1994 M. LAPKRIČIO 11 D. 

NUTARIMO NR. 1123 „DĖL ŽYMINIO MOKESČIO TARIFŲ BEI ŽYMINIO 

MOKESČIO MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ DALINIO 

PAKEITIMO 

 

2000 m. kovo 31 d. Nr. 366 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Iš dalies pakeisti žyminio mokesčio tarifus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1994 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1123 „Dėl žyminio mokesčio tarifų bei Žyminio 

mokesčio mokėjimo ir grąžinimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1994, Nr. 89-1732; 1995, Nr. 58-

1446, Nr. 83-1893, Nr. 90-2024, Nr. 100-2238; 1998, Nr. 58-1624; 1999, Nr. 44-1413, Nr. 114-

3305): 

1.1. išdėstyti 17.2, 17.3, 17.5 ir 17.6 punktus taip: 

„17.2. už licencijos verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais 

alkoholiniais gėrimais išdavimą ir perregistravimą (vieneriems metams): 

alkoholiniais gėrimais 80000 litų 

alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų 

40000 litų 

alumi 10000 litų 

Pastabos: 1. Įmonės, gaminančios 17.2 punkte nurodytus gėrimus ir vykdančios didmeninę 

prekybą jais, šiame punkte nurodyto žyminio mokesčio nemoka. 

2. Įmonės, gaminančios 17.2 punkte nurodytus gėrimus ir vykdančios mažmeninę prekybą 

jais, moka 17.1 punkte nurodytą žyminį mokestį. 

3. Už licencijos verstis didmenine prekyba 17.2 punkte nurodytais gėrimais išdavimą įmonės 

padaliniui žyminis mokestis neimamas. 

17.3. už licencijos importuoti alkoholio produktus į Lietuvos Respubliką išdavimą ir 

perregistravimą (vieneriems metams): 

degtinę ir kitus alkoholinius gėrimus 80000 litų 

vyną (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 

procentų) ir alų 

40000 litų 

alų 10000 litų 

alkoholio produktus (išskyrus alkoholinius gėrimus) 300 litų 

17.5. už licencijos verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintų alkoholio 

produktų likučiais išdavimą (mėnesiui): 

alkoholinių gėrimų 6900 litų 

alkoholinių gėrimų, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 22 procentų 

3900 litų 

alaus 1000 litų 

Pastaba. Už licencijos verstis didmenine prekyba 17.2 punkte nurodytų alkoholinių gėrimų 

likučiais išdavimą įmonių padaliniams žyminis mokestis neimamas.  

17.6. už licencijos verstis didmenine prekyba importuotų alkoholio produktų likučiais 

išdavimą (mėnesiui): 

degtinės ir kitų alkoholinių gėrimų 6900 litų 

vyno (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 

procentų) ir alaus 

3900 litų 
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alaus 1000 litų“; 

 

1.2. išdėstyti 27.4 ir 27.5 punktus taip: 

„ 27.4. leidimo įsteigti muitinės sandėlį išdavimą: 

27.4.1. uždarąjį (išskyrus uždarąjį sandėlį, kuriame numatoma 

laikyti akcizais apmokestinamus alkoholinius gėrimus bei tabako 

gaminius) 

20000 litų 

27.4.2. uždarąjį, kuriame numatoma laikyti akcizais 

apmokestinamus alkoholinius gėrimus bei tabako gaminius 

100000 litų 

27.4.3. atvirąjį (išskyrus steigiamus muitinės įstaigų) 50000 litų 

27.5. paslaugas, susijusias su uždarųjų muitinės sandėlių aptarnavimu: 

27.5.1. uždarųjų muitinės sandėlių (išskyrus uždaruosius 

muitinės sandėlius, kuriuose numatoma laikyti akcizais 

apmokestinamus alkoholinius gėrimus bei tabako gaminius) 

600 litų per mėnesį 

27.5.2. uždarųjų muitinės sandėlių, kuriuose numatoma laikyti 

akcizais apmokestinamus alkoholinius gėrimus bei tabako gaminius 

5000 litų per mėnesį“ 

 

1.3. išdėstyti 34.1, 34.2, 34.5 ir 34.8 punktus taip: 

„34.1. importuoti naftos produktus – visų rūšių benziną, 

skystąjį kurą, žibalą, aviacinį žibalą, dyzelinius degalus ir tepalus 

(kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 

271000.26.0–271000.37.0, 

271000.51.0, 271000.55.0, 271000.69.0, 

271000.74.0–271000.78.0, 

271000.87.0–271000.98.0) 

120000 litų 

Pastaba. Importuojančios naftos produktus įmonės, sumokėjusios 34.1 punkte nurodytą 

žyminį mokestį ir norinčios verstis didmenine prekyba jais, 34.5 punkte nurodyto žyminio 

mokesčio nemoka. 

34.2. importuoti visų rūšių tepalus (kodai pagal Kombinuotąją 

prekių nomenklatūrą –271000.87.0–271000.98.0) 

5000 litų 

Pastaba. Importuojančios visų rūšių tepalus įmonės, sumokėjusios 34.2 punkte nurodytą 

žyminį mokestį ir norinčios verstis didmenine prekyba jais, 34.3 punkte nurodyto žyminio 

mokesčio nemoka. 

34.5. verstis didmenine prekyba 34.1 punkte nurodytais naftos 

produktais 

120000 litų 

34.8. importuoti mazutą, skalūnų alyvą, motorinį kurą (kodai 

pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą –271000.74.0–271000.78.0) 

5000 litų 

Pastaba. 1. Importuojančios mazutą, skalūnų alyvą, motorinį kurą įmonės, sumokėjusios 

34.8 punkte nurodytą žyminį mokestį ir norinčios verstis didmenine prekyba jais, 34.9 punkte 

nurodyto žyminio mokesčio nemoka“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja nuo 2000 m. gegužės 1 dienos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS VYTAUTAS DUDĖNAS 

 


